
Openbaar faillissementsverslag natuurlijk
persoon met onderneming (ex art. 73A
Fw.)

Betreft

Betrokkene

Verslagnummer 5
Datum verslag 14-01-2019
Insolventienummer F.03/16/194
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009618:F001
Datum uitspraak 07-06-2016

Naam schuldenaar / schuldenaren Anita Marie Louise Stephania Theodora 
van de Laarschot

Adres Raadhuisstraat 10H
Woonplaats 6444AB Brunssum
Geboortedatum 28-11-1964

R-C mr. R.P.J. Quaedackers
Curator mr. W.C.G.J. Sterk



Deel I - De failliet persoonlijk

Saldo einde verslagperiode

Einde verslagperiode

Bestede uren verslagperiode

Toelichting bestede uren totaal

Aard faillissement

Nadere toelichting oorzaak faillissement

Algemene gegevens

€ 243,22 14-01-2019 
 5

14-1-2019 14-01-2019 
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 19,20 uur

2 6,40 uur

3 4,35 uur

4 2,45 uur

5 7,15 uur

totaal 39,55 uur

Reeds gestaakte eenmanszaak / vennootschap 14-01-2019 
 5

Als oorzaak voor het faillissement noemt de failliet vooral het slechte weer en 
de onenigheid met haar ex-vennoot met w ie zij (ook) een affectieve relatie 
had. Toen die (relatie) eindigde, stopte ook de samenwerking in de zaak en 
nam de failliet de exploitatie alleen op zich. Vaste klanten gingen verloren, de 
voormalige levens- en zakenpartner liet zich negatief over de failliet uit 
waardoor het nóg moeilijker werd om het hoofd boven water te houden. In 
december 2015 stopte de failliet met de exploitatie, verkocht zij de 
bedrijfsinventaris en betaalde zij met de opbrengst nog enkele schuldeisers. 
Zij w ilde toen meteen de schuldsanering aanvragen.

14-01-2019 
 5



Persoonlijke omstandigheden

Huwelijksvorm

Is de partner failliet of is op hem/haar de schuldsaneringsregeling van
toepassing?

Gesprek met failliet?

Alle noodzakelijke medewerking verkregen?

Toelichting

Is gebleken van paulianeuze handelingen?

Welke acties zijn ondernomen?

Zijn er lopende procedures/geschillen?

Stand van zaken

Is een afkoelingsperiode gelast?

1. Persoonlijke omstandigheden

Alleenstaand 14-01-2019 
 5

2. Eerste maatregelen

Ja 14-01-2019 
 5

Ja 14-01-2019 
 5

Nee 14-01-2019 
 5

Nee 14-01-2019 
 5

Nee 14-01-2019 
 5



Worden er vorderingen betwist?

Zijn de schuldeisers aangeschreven?

Bijzonderheden?

Bovenmatige inboedel

Toelichting

Auto('s) / andere vervoermiddelen / caravan

Toelichting

3. De schulden / passiva

Schulden Privé Zakelijk Totaal

Boedelschulden € 0,00 € 0,00 € 0,00

Preferent € 7.352,57 € 24.176,41 € 31.528,98

Concurrent € 1.723,64 € 69.843,58 € 71.567,22

Totaal € 9.076,21 € 94.019,99 € 103.096,20

Nee 14-01-2019 
 5

Ja 14-01-2019 
 5

N.v.t. 14-01-2019 
 5

4. De bezittingen / aktiva

Nee 14-01-2019 
 5

Ja 14-01-2019 
 5



Toelichting

Eigen woning

Waarde woning en hoogte hypotheek

Overige registergoederen

Waarde en hoogte hypotheek

Bank en/of spaarrekeningen met enig saldo

Specificatie

Pensioenregelingen / levensverzekeringen

Is afkoop mogelijk?

Specificatie pensioen

Te verwachten uitkering of erfenis

Toelichting

Overige activa

Toelichting

Failliet heeft auto voor het werk.

Failliet heeft inmiddels geen baan meer. Wat dit voor haar auto betekent is de 
curator thans niet bekend. Bij haar laatste bezoek aan het kantoor van de 
curator had de failliet geen eigen vervoer, naar eigen zeggen. De curator 
informeert bij de failliet naar de status van haar auto. 

14-01-2019 
 5

Nee 14-01-2019 
 5

Nee 14-01-2019 
 5

Nee 14-01-2019 
 5

Nee 14-01-2019 
 5

Nee 14-01-2019 
 5

Ja 14-01-2019 
 5



Toelichting

Welke maatregelen ter liquidatie (voor zover hierboven nog niet vermeld) zijn
genomen?

Failliet heeft erfenis ontvangen. De curator heeft de failliet om verantwoording 
gevraagd. De failliet deelt mede dat de erfenis in de ijssalon is gegaan. 

Failliet zou stukken erfenis bij notaris opvragen en bij curator afgeven. Is nog 
niet gebeurd.

De curator heeft nog steeds geen uitsluitsel van de failliet gekregen over de 
omvang en de besteding van de erfenis (overleden moeder van de failliet). 
Failliet heeft bij herhaling toegezegd bij de betreffende notaris langs te gaan 
en daar om een afschrift van de afrekening van de nalatenschap te vragen. De 
curator heeft nog geen afrekening gezien.

De curator heeft inmiddels stukken kunnen inzien betreffende de afw ikkeling 
van de erfenis. Failliet was (in 2013 nog niet failliet), naast haar zus, mede-
erfgenaam van een overleden tante. Na aftrek van alle passiva betrof het 
saldo van de activa in de nalatenschap (afgerond) € 38.000,00 waardoor zij 
aanspraak had op de helft, derhalve € 19.000,00. Daarvan was voor de 
erfbelasting vrijgesteld een bedrag van € 2.000,00 waarna € 17.000,00 
resteerde x 30% erfbelasting. De erfbelasting bedroeg zodoende € 5.000,00. 
Uit bankafschriften heeft de curator kunnen concluderen dat de failliet (in 2013, 
dus ruim vóór faillissement) reeds ontvangen had wat haar - na erfbelasting - 
toekwam: € 14.000,00. De erfenis is - vóór faillissement - in de eenmanszaak 
gegaan en/of comsumptief besteed. Op datum faillissement was van de erfenis 
niks meer over.

14-01-2019 
 5

N.v.t. 14-01-2019 
 5



Zijn er inkomsten

Loon

Uitkering

Overig

Toelichting

5. Het / de huidige inkomen(s)

Ja 14-01-2019 
 5

Ja 14-01-2019 
 5

Nee 14-01-2019 
 5

Nee 14-01-2019 
 5

Tot ultimo 2016 ontving de failliet een uitkering van de gemeente Brunssum. 
Sedert 19 december 2016 heeft zij een nulurencontract bij Meander te 
Kerkrade. Ten tijde van haar uitkering beschikte de failliet niet over 
afloscapaciteit, zoals volgt uit de aan dit verslag gehechte berekening-vtlb. De 
curator is in afwachting van de loongegevens over december 2016 en januari 
t/m mei 2017.

Uit de bij dit verslag aangehechte bijlage blijkt van de afloscapaciteit van de 
failliet in de voorbije maanden.

De failliet heeft sinds december 2016 een onjuist (te laag) uurloon ontvangen. 
Dit heeft geleid tot een nabetaling salaris aan de failliet van ca. € 1.000,00 
(deel onder de beslagvrije voet) en aan de boedel van ca. € 3.00,00 (deel 
boven de beslagvrije voet). Met ingang van 1 januari 2018 bedraagt de 
beslagvrije voet € 984,54.

In mei 2018 heeft de werkgever € 1.348,22 aan de boedel afgedragen, zijnde 
het vakantiegeld. Vanaf juni 2018 is het salaris van de failliet niet meer boven 
het VTLB uitgekomen.

De (tijdelijke) arbeidsovereenkomst van de failliet is op 19 november 2018 
geëindigd. Een klein deel van de eindafrekening is aan de boedel afgedragen, 
te weten € 141,21.

14-01-2019 
 5



Is door de RC op grond van artikel 21 of 100 Fw. een bedrag voor
levensonderhoud vastgesteld?

Welk bedrag?

Is daartoe een voorstel bijgevoegd?

Toelichting

Zijn de mogelijkheden van het aanbieden van een akkoord onderzocht?

Is een uitkering aan preferente schuldeisers te verwachten?

Is een uitkering aan concurrente schuldeisers te verwachten?

Toelichting

6. Bedrag levensonderhoud

Ja 14-01-2019 
 5

€ 984,54 14-01-2019 
 5

7. De vooruitzichten (voor crediteuren)

Nee 14-01-2019 
 5

Nee 14-01-2019 
 5

Nee 14-01-2019 
 5

N.v.t. 14-01-2019 
 5



Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden

8. Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden

Onderzoeken afloscapaciteit 2017.

Incasseren afloscapaciteit 2018.

De failliet heeft, voor zover zichtbaar, nog steeds geen actie ondernomen om 
het faillissement om te doen zetten in een schuldsaneringsregeling (WSNP). De 
curator constateert dat de failliet niet verschijnt op (zelf gemaakte) afspraken 
met de curator op zijn kantoor. De failliet zegt de afspraken op de dag waarop 
de afspraken zijn gepland af. 

Het dienstverband van de failliet eindigt op 18 november 2018. De curator is in 
afwachting van informatie zijdens de failliet aangaande de eventuele 
voortzetting van het dienstverband.

de curator treed in overleg met de failliet over:

1. de status van haar auto;
2. de bron van haar inkomsten sedert 19 november 2018;
3. de stand van het faillissement en de afw ikkeling.

14-01-2019 
 5



Deel II - De onderneming van de failliet

Naam onderneming

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Algemene gegevens

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

SBI-code: 56201 - cafetaria's, lunchrooms, snackbars, ijssalon, eetkramen e.d.; 
SBI-code: 47242 - w inkels in chocolade en suikerwerk;
SBI-code: 47789 - w inkels gespecialiseerd in overige artikelen: ijssalon en 
verkoop van chocolaterie en cadeau-artikelen

14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016. 14-01-2019 
 5

0 14-01-2019 
 5



1.1 Winst en verlies

1.2 Balanstotaal

1.3 Lopende procedures

1.4 Verzekeringen

1.5 Huur

1. Inventarisatie

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Toelichting aantal ten tijde van faillissement

2.3 Aantal in jaar voor faillissement

2.4 Datum ontslagaanzegging

2.5 Werkzaamheden

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

0 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 04-01-2018 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Hoogte hypotheek Boedelbijdrage

n.v.t. € 0,00 € 0,00 € 0,00

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 04-01-2018 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t. € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

3.7 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Andere activa: Werkzaamheden

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 04-01-2018 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t. € 0,00 € 0,00

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 04-01-2018 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t. € 0,00 € 0,00

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 04-01-2018 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

4. Debiteuren

Omvang Opbrengst Boedelbijdrage

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 04-01-2018 
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 22.705,76 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 22-6-2017 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5



5.5 Boedelbijdragen

Toelichting boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Werkzaamheden

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

€ 0,00 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 04-01-2018 
 2

6. Doorstart/voortzetten onderneming

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 04-01-2018 
 2

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5



6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

Doorstart: Toelichting opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Doorstart: Toelichting boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

€ 0,00 14-01-2019 
 5

€ 0,00 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 04-01-2018 
 2



7.1 Is de boekhouding aan de curator overhandigd?

7.2 Is er aangifte gedaan ex. art. 340 Sr.

7.3 Paulianeus handelen

7.4 Toelichting

7.5 Werkzaamheden

8.1 Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden m.b.t. de onderneming

7. Rechtmatigheid

Ja 14-01-2019 
 5

Nee 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 14-01-2019 
 5

Zie verslag d.d. 6-7-2016 04-01-2018 
 2

8. Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden

Zie deel I

Zie plan van aanpak, deel I.

Zie actuele plan van aanpak, deel 1.

14-01-2019 
 5


	Betreft
	Betrokkene

	Algemene gegevens
	Saldo einde verslagperiode
	Einde verslagperiode
	Bestede uren verslagperiode
	Toelichting bestede uren totaal
	Aard faillissement
	Nadere toelichting oorzaak faillissement

	1. Persoonlijke omstandigheden
	Persoonlijke omstandigheden
	Huwelijksvorm
	Is de partner failliet of is op hem/haar de schuldsaneringsregeling van toepassing?

	2. Eerste maatregelen
	Gesprek met failliet?
	Alle noodzakelijke medewerking verkregen?
	Toelichting
	Is gebleken van paulianeuze handelingen?
	Welke acties zijn ondernomen?
	Zijn er lopende procedures/geschillen?
	Stand van zaken
	Is een afkoelingsperiode gelast?

	3. De schulden / passiva
	Worden er vorderingen betwist?
	Zijn de schuldeisers aangeschreven?
	Bijzonderheden?

	4. De bezittingen / aktiva
	Bovenmatige inboedel
	Toelichting
	Auto('s) / andere vervoermiddelen / caravan
	Toelichting
	Eigen woning
	Waarde woning en hoogte hypotheek
	Overige registergoederen
	Waarde en hoogte hypotheek
	Bank en/of spaarrekeningen met enig saldo
	Specificatie
	Pensioenregelingen / levensverzekeringen
	Is afkoop mogelijk?
	Specificatie pensioen
	Te verwachten uitkering of erfenis
	Toelichting
	Overige activa
	Toelichting
	Welke maatregelen ter liquidatie (voor zover hierboven nog niet vermeld) zijn genomen?

	5. Het / de huidige inkomen(s)
	Zijn er inkomsten
	Loon
	Uitkering
	Overig
	Toelichting

	6. Bedrag levensonderhoud
	Is door de RC op grond van artikel 21 of 100 Fw. een bedrag voor levensonderhoud vastgesteld?
	Welk bedrag?
	Is daartoe een voorstel bijgevoegd?
	Toelichting

	7. De vooruitzichten (voor crediteuren)
	Zijn de mogelijkheden van het aanbieden van een akkoord onderzocht?
	Is een uitkering aan preferente schuldeisers te verwachten?
	Is een uitkering aan concurrente schuldeisers te verwachten?
	Toelichting

	8. Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden
	Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden

	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Activiteiten onderneming
	Omzetgegevens
	Personeel gemiddeld aantal

	1. Inventarisatie
	1.1 Winst en verlies
	1.2 Balanstotaal
	1.3 Lopende procedures
	1.4 Verzekeringen
	1.5 Huur

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Toelichting aantal ten tijde van faillissement
	2.3 Aantal in jaar voor faillissement
	2.4 Datum ontslagaanzegging
	2.5 Werkzaamheden

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Onroerende zaken: Werkzaamheden
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	3.7 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Andere activa: Werkzaamheden

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	Toelichting vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Boedelbijdragen
	Toelichting boedelbijdragen
	5.6 Eigendomsvoorbehoud
	5.7 Retentierechten
	5.8 Werkzaamheden

	6. Doorstart/voortzetten onderneming
	6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden
	6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
	6.3 Voortzetten: Werkzaamheden
	6.4 Doorstart: Beschrijving
	6.5 Doorstart: Verantwoording
	6.6 Doorstart: Opbrengst
	Doorstart: Toelichting opbrengst
	6.7 Doorstart: Boedelbijdrage
	Doorstart: Toelichting boedelbijdrage
	6.8 Doorstart: Werkzaamheden

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Is de boekhouding aan de curator overhandigd?
	7.2 Is er aangifte gedaan ex. art. 340 Sr.
	7.3 Paulianeus handelen
	7.4 Toelichting
	7.5 Werkzaamheden

	8. Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden
	8.1 Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden m.b.t. de onderneming


